Протокол рабочего совещания

Совета предпринимателей при администрации
Могочинского муниципального округа
г. Могоча, ул. Комсомольская, 13                                                             16.04.2025 года, 11:00
Присутствовали:

	Орлов Максим Николаевич
	- индивидуальный предприниматель (г.Могоча), председатель Совета предпринимателей;

	Лесничая Юлия Анатольевна
Члены Совета:

Бородина Наежда Владимировна
Кибалина Вера Петровна
Назарова Наталья Васильевна
Любезных Ева Петровна

Анциферова Татьяна Алексеевна
Карталова Людмила Юрьевна
Пыхалова Елена Петровна

	- главный специалиста Управления экономического развития администрации Могочинского муниципального округа, ответственный секретарь Совета.
- и.о. заместителя начальника Управления экономического развития администрации Могочинского муниципального округа;
- индивидуальный предприниматель (г.Могоча);
- индивидуальный предприниматель (г.Могоча);
- индивидуальный предприниматель (г.Могоча);
- индивидуальный предприниматель (с.Сбега);
- представитель гостиницы Ялта (г.Могоча).
- индивидуальный предприниматель (г.Могоча);

Повестка совещания:
 1. Подготовка к 9 мая

 2. Туристический налог

 3.Рассмотрение письма Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края  о пересмотре решения Совета Могочинского муниципального округа № 92 от 26.04.2024 г. «Об определении границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории Могочинского муниципального округа», (по объектам спортивных площадок, спортивных сооружений.)
Результат совещания:
1. Торговые объекты будут оформлены надлежащим образом в честь празднования 80 летней  годовщины  Великой Отечественной Войне.
2. Члены Совета предпринимателей при администрации Могочинского муниципального округа выразили мнение о том, что туристический налог необходимо отменить на Сессии Совета Могочинского муниципального округа, пояснение от индивидуальных предпринимателей прилагаются.
3. Решение Совета Могочинского муниципального округа «Об определении границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории Могочинского муниципального округа» необходимо оставить без изменений. Границы оставить на прежнем уровне 30м.
Председатель Совета предпринимателей                                                                М.Н. Орлов

Секретарь Совета предпринимателей                                                                 Ю.А.Лесничая